
Distribución: 
- interesado 
- Secretaria 
- Archivo 

-- , -/ 
. UAR O VERA SANHUEZA 

ALCALD 
,1 

1 º APRUÉBESE, el de Contrato de Arrendamiento de fecha 01 de Junio de 2021, suscrito 

entre la Ilustre Municipalidad de Castro y Carlos Jerges Torres Vera, el cual consta de veinte 

cláusulas que se dan por reproducidas en este acto. - 

2 º .- PÁGUESE, a don Carlos Jerges Torres Vera, mediante cheque nominativo la suma de 

$950.000 (novecientos cincuenta mil pesos) por concepto de mes de Garantía del contrato de 

arrendamiento referido precedentemente. 

3 º .- AUTORÍCESE, a la Dirección de Administración y Finanzas de este Municipio, para girar 

cheque con el monto indicado. 

4 • .- IMPÚTESE, los gastos a la cuenta 215.22.09.002.005 (1) "arriendo de edificios" del 

,.,....--=:-1?[,:~_upuesto municipal vigente 
~-+-\"-'~~:::~ .. '·\ ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE . 

..._,-../~ ·.,_\\ - /" ~ 
~(/ ,-.e---._--_'_·'· \ : •. _ ,.. / //.,,~u,o~.J < ,_ ":·.l'f. t·· . . . / ...... '" . 

Val "~ ·~1 \ ;._~, ' -: ,.// ·¡ ' y, (J 

~ ~'-~_l:_:~.( /)_ .... '. / .> ,· / l ~(~ -~ ·,.\ .... ("> 

. .... ~ 11 ~ ~ 1r' 7" 

~:·_s~~-~;si?,TE)~~~NTIEL VERA \tt\ ~,t ; 
- ~~-~éRETARIO MUNICIPAL \:" .• r <, " ,. ·,\· / 

r.> ,-,~<1 ¿ c·A-L \) ~ / 
'-~JEVS/DMV/HCG/kcs ·.::::.-- -~~,, 

1) Convenio de transferencia de fondos y ejecución del Servicio Nacional de la Mujer y la 

Equidad de Género, firmado entre la Dirección Regional de los Lagos y la Ilustre 

Municipalidad de Castro con fecha 21 de abril de 2021, que dispone de recursos para el 

funcionamiento del "Centro de Atención Reparatoria Integral en Violencias contra las 

Mujeres" 

2) el Contrato de Arrendamiento suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Castro y don 

Carlos Jerges Torres Vera, de fecha 01 de Junio de 2021. 

3) La Sesión Ordinaria N e 160 del 14. 12. 2020 del Honorable Concejo Municipal que aprueba el 

Presupuesto Municipal para el año 2021. - 

4) El Decreto N°609 de fecha 06 de diciembre de 2016 de la l. Municipalidad de Castro, sobre 

la personería del Alcalde. 

5) Las facultades contenidas en la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

La necesidad del Municipio de dar pronta aprobación al contrato de Arriendo singularizado en 

el punto 1 de los vistos precedentes, a fin de continuar con el proyecto "Centro de Atención 

Reparatoria Integral en Violencias contra las Mujeres". 

DECRETO: 

VISTOS: 

DECRETO Nº 
CASTRO, 01 de Junio de 2021 

I 1 1 1 1 í I j < 1 Í " ·. ) 
mt?CJ 
CASTl20 


	image_001(4).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)
	image_042.pdf (p.42)
	image_043.pdf (p.43)
	image_044.pdf (p.44)
	image_045.pdf (p.45)
	image_046.pdf (p.46)
	image_047.pdf (p.47)
	image_048.pdf (p.48)
	image_049.pdf (p.49)
	image_050.pdf (p.50)
	image_051.pdf (p.51)
	image_052.pdf (p.52)
	image_053.pdf (p.53)
	image_054.pdf (p.54)
	image_055.pdf (p.55)
	image_056.pdf (p.56)
	image_057.pdf (p.57)
	image_058.pdf (p.58)
	image_059.pdf (p.59)
	image_060.pdf (p.60)
	image_061.pdf (p.61)
	image_062.pdf (p.62)
	image_063.pdf (p.63)
	image_064.pdf (p.64)
	image_065.pdf (p.65)
	image_066.pdf (p.66)
	image_067.pdf (p.67)
	image_068.pdf (p.68)
	image_069.pdf (p.69)
	image_070.pdf (p.70)
	image_071.pdf (p.71)
	image_072.pdf (p.72)
	image_073.pdf (p.73)
	image_074.pdf (p.74)
	image_075.pdf (p.75)
	image_076.pdf (p.76)
	image_077.pdf (p.77)
	image_078.pdf (p.78)

